ПРОЕКТ

Договор  № _____

пос. Прохладный
                                                             «__» _______ 202_ года

Акционерное общество «Племенной птицеводческий завод «Лабинский», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Басханов Александр Казбекович, действующее на основании Устава, с одной стороны, и  ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании ______, на основании Протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.   Предмет договора

 По настоящему договору (далее – договор) Поставщик обязуется поставить Заказчику бугорчатую прокладку №20 (далее - Товар) в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору), технической характеристикой (Приложение №2 к настоящему договору) и графиком поставки (Приложение №3 к настоящему договору), а Заказчик принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

2.  Стоимость договора и порядок расчетов

2.1. Источник финансирования – собственные средства предприятия.

2.2. Цена договора составляет – _________ ( ___________________________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

2.3. Указанная в п. 2.2. договора цена включает в себя все налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, а также любые другие расходы Поставщика, связанные с выполнением условий договора.

2.4. Стоимость доставки входит в стоимость товара.

2.5. Цена договора остается фиксированной на весь срок действия договора.

2.6. Заказчик,  по согласованию с Поставщиком при исполнении договора, в случае увеличения объема закупаемого товара, вправе изменить первоначальную цену договора соответственно изменяемому объему, а при внесении соответствующих изменений в договор в связи с сокращением объема товара Заказчик обязан изменить цену договора указанным образом.

2.7. Оплата за поставку Товара Заказчик производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения партии товара.

3.  Условия и сроки поставки

3.1. Поставка Товара производится  в течение 5 (пяти) рабочих дней после заявки Заказчика.

3.2. Приемка и оценка качества Товара осуществляется в полном соответствии со спецификацией. Товар должен быть новым, без брака, соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, иметь сертификаты соответствия.

3.3. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.

3.4. Товар доставляется силами, средствами и транспортом Поставщика до места назначения по следующему адресу: Краснодарский край, Лабинский район, пос.Прохладный, франко - склад.

3.5. Грузоотправителем товара является Поставщик.

3.6. При приемке Товара Заказчик (или его представитель) проверяет его на соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию и количеству.

3.7. По факту приемки Товара Стороны подписывают акт сдачи-приемки Товара.

3.8. Если Заказчиком обнаружены недостатки Товара, он извещает об этом Поставщика в течение трех календарный дней с момента обнаружения недостатков. Уполномоченный представитель Поставщика обязан прибыть в течение двух рабочих дней с момента получения извещения, для осмотра товара и составления двухстороннего акта. В случае неявки представителя Поставщика в установленный срок, заказчик вправе составить акт в одностороннем порядке. Данный акт будет иметь доказательственное значение и полную юридическую силу. В случае возникновения между Заказчиком и Поставщиком разногласий о характере обнаруженных недостатков товара, заинтересованная Сторона вправе за свой счет провести соответствующую товарную экспертизу. Расходы по проведенной экспертизе будет нести виновная Сторона.

3.9. Обязательства поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента передачи товара уполномоченному представителю Заказчика, что подтверждается печатью (штампом) в товарной накладной или доверенностью.

3.10. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента подписания товарной накладной.

4.  Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

4.1.2. В письменной форме известить Заказчика о готовности Товара к отгрузке не менее чем за два дня до отправки.

Сообщение должно содержать:
 - наименование транспортного средства;

- дату отгрузки;

- наименование товара;
 - объем отгруженного товара;
 - примерную дату прибытия товара на склад.

Сообщение может быть направленно посредством факсимильным, электронным средствами связи и (или) нарочно.

4.1.3. До момента подписания настоящего Договора предоставить Заказчику заверенные подписью руководителя и печатью организации  копии следующих документов:

- Устав в действующей редакции, все актуальные изменения к Уставу, свидетельства (листы записи в ЕГРЮЛ) о регистрации Устава и изменений;

- свидетельства (листы записи в ЕГРЮЛ) о государственной регистрации юридического лица и постановке его на учет в налоговом органе;

- документы, подтверждающие полномочия руководителя (протокол, решение о назначении на должность, приказ о вступлении в должность);

- копия декларации по НДС за последний налоговый период (квартал) или уведомления о применении специального налогового режима;

- правоустанавливающие документы на офисные помещения (по адресу регистрации юр. лица) и складские помещения (если товар отгружается со склада, имеющего иной адрес), или договоры аренды на указанные помещения;

а также оригиналы следующих документов:

- справка налогового органа о состоянии расчетов с бюджетом по состоянию на текущую дату;

- справку о том, что в отношении данной организации не принято решение о ее реорганизации и (или) ликвидации, в отношении нее не инициирована процедура банкротства;

- документ об одобрении сделки компетентным органом управления, либо справка о том, что сделка не требует одобрения, т.к. не является крупной и не имеет признаков заинтересованности.

4.1.4. Предоставить в адрес Заказчика надлежащим образом оформленные первичные документы по Договору (товарные, товарно-транспортные, транспортные накладные, спецификации, квитанции, акты приема-передачи и т.д.), счета-фактуры в срок не позднее трех рабочих дней с момента возникновения для этого оснований.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Оплатить и принять Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

4.3. Поставщик по согласованию с Заказчиком имеет право на досрочную поставку Товара.

4.4. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

4.5. Также Стороны обязаны  предоставить следующие дополнительные документы:

- доверенности, выданные сотрудникам, имеющим в рамках исполнения Договора право подписи документов, предусмотренных законодательством, нормативными актами РФ или Договором (первичных, бухгалтерских, исполнительских и пр.), подтверждающие их право подписывать указанные документы, и заверенные копии приказов о приеме на работу этих сотрудников - одновременно с первичными документами однократно для каждого уполномоченного лица, имеющего право подписи.

- при утрате полномочий каким-либо сотрудником, имеющим в рамках исполнения Договора право подписи документов, предусмотренных законодательством, нормативными актами РФ или Договором, не позднее следующего дня Сторона обязана письменно известить об указанном факте другую Сторону и указать иное лицо, уполномоченное подписывать указанные документы, с приложением соответствующей доверенности и заверенной копии приказа о приеме на работу этого лица;

- отразить все операции по Договору в бухгалтерской и налоговой отчетности; своевременно и в полном объеме исчислить и уплатить налоги (НДС, налог на прибыль, др.) по сделкам в рамках Договора, в том числе, НДС, указанный в составе цены Договора.

4.6 Обязанности, предусмотренные пунктами 4.1.3. и 4.5. настоящего договора, являются существенными условиями Договора. В случае их невыполнения или ненадлежащего выполнения, Покупатель имеет право на отказ от Договора в одностороннем внесудебном порядке, путем направления соответствующего письменного уведомления. При этом, Договор считается расторгнутым с момента направления такого уведомления.
5.  Ответственность сторон

5.1. При нарушении сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % стоимости не поставленного в срок (недопоставленного) Товара за каждый день просрочки.

5.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков платежей Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % стоимости не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.3. Поставщик несет ответственность за качество и количество поставляемого Товара, а также за недопоставку Товара.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5.5. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, подтвержденного актом, составленного в присутствии Сторон, Заказчик вправе предъявить Поставщику требования о замене Товара ненадлежащего качества на качественный Товар. Поставщик обязан произвести замену в срок, заявленный Заказчиком.

5.6. Заказчик вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества подтвержденного актом, составленном в присутствии Сторон.

5.7. В случае неисполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара, ибо невыполнения законных требований заказчика о замене некачественного Товара в разумный срок, Заказчик вправе приобрести недопоставленный Товар у третьих лиц с отнесением на Поставщика необходимых и подтвержденных расходов на их приобретение.

5.8. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.9. Стороны установили, что по денежным обязательствам не начисляются проценты, предусмотренные п.1 ст.317.1 ГК РФ.
6.  Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешены путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

7.  Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________________________________.

7.3.  Основания расторжения или прекращения договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

7.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

АО «ППЗ «Лабинский»

352545, Краснодарский край, Лабинский район, пос. Прохладный, ул. Коммунистическая, 40

ИНН 2314019831

КПП 231401001

Р/с  40702810300360000153

К/с  30101810200000000722

КБ «Кубань Кредит» ООО

 г. Краснодар

БИК 040349722

	Поставщик:

____________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Заказчик:

                            Поставщик:

____________ А.К.Басханов

      ____________
Приложение № 1

к договору

№___ от «__» _______20_ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. из.
	Кол-во
	Цена договора, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бугорчатая прокладка №20
	шт.

	ИТОГО

                    Заказчик:

             Поставщик:

 АО «ППЗ «Лабинский»

______________ А.К.Басханов

             _________

Приложение № 2

к договору

№​__ от «__»_______ 20__ г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	Техническая характеристика

бугорчатой прокладки №20

	Наименование
	Параметры

	Габаритные размеры
	д300(-4) x ш300(+1) x в46(+-2) мм

	Масса одной прокладки
	не менее 70,0+-5,0 г

	Массовая доля влаги
	7+-2%

	Разрушающее усилие
	не менее 1000 Н

	Количество ячеек в прокладке
	30 шт

                    Заказчик:

             Поставщик:

 АО «ППЗ «Лабинский»

______________ А.К.Басханов

                             ________________ _____________

Главный специалист отрасли:

______________________________

	Заказчик:
	6
	Поставщик: